
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: Integrita produktu (Product Integrity)

Anotace: Jak lépe porozumět bezpečnosti produktu a shodě produktu.

Forma: Online

Rozsah: 1 den, 8 hodin

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Helena Ličková
595 620 113
h.lickova@dtocz.cz

Cena: 4 840 Kč



Obsah: Inovace produktů vede často ke zvyšování složitosti produktů a to při zároveň kratších
vývojových cyklech. V souvislosti s rostoucím očekáváním zákazníků s ohledem na
funkci a bezpečnost produktů, toto představuje zvláštní výzvu pro všechny zúčastněné
organizace. Cílem tohoto programu je lépe porozumět bezpečnosti produktu a shodě
produktu, které je nově shrnuto pod pojmem Integrita produktu, které vydalo
sdružení VDA (listopad 2018). Svazek integrita produktu poskytuje pokyny a doporučení
k zavedení, které organizační struktury a procesy musí být zavedeny v organizaci, a jak
by organizace měla reagovat, pokud je produkt klasifikován jako potenciálně
nevyhovující, nebo potenciálně kritický v důsledku odchylek v jedné nebo více zemích.
Z obsahu kurzu Integrita produktu (Product Integrity): 
1. Úvod 
2. Organizace integrity produktu
Požadavky na delegování úkolů integrity produktu a Požadavky na kvalifikaci 
3. Integrita produktu (PI) v životním cyklu produktu
Stanovení priorit integrity produktu v organizaci; Zacházení s požadavky PI v životním
cyklu produktu; Fáze koncepce; Fáze návrhu a vývoje; Fáze výroby; Fáze užití; Sledování
produktu; Sledování trhu 
4. Doporučené činnosti v případě odchylky produktu
Zavedení systému managementu zpětného stahování výrobků z trhu v organizaci;
Komunikace a dokumentace v případě odchylky produktu; Informační tok v rámci
dodavatelského řetězce; Nápravná opatření; Analýza skutečností (faktů); Posouzení
rizik; Posouzení rizik v dodavatelském řetězci; Příklad metody v rámci systému RAPEX;
Rozhodnutí o dalším postupu; Příklady; Příklad postupu pro středně velkou organizaci;
Případová studie 
5. Příklady nástrojů a metod
Zvyšování povědomí o integritě produktu v organizaci; Neustálé sledování integrity
produktu; Úkoly organizace PSCR, resp. Zmocněnce za bezpečnost a shodu produktu
PSCR „ve zkratce”; Management konfigurace; Pokyny pro komunikaci; Lessons Learned;
Zvláštní charakteristiky 
6. Glosář
Kurz navazuje na: 
• svazek VDA – „Popis procesu stanovení zvláštních charakteristik“, 
• svazek VDA 1 – „Dokumentované informace a jejich uchovávání“, 
• svazek VDA – „Vznik produktu – zajišťování stupňů zralosti pro nové díly“, 
• svazek "AIAG & VDA FMEA (Příručka FMEA)", 
• svazek VDA – „Analýza vadných dílů z provozu & standard pro audit“,
• svazek VDA – „Lessons Learned“.
Kurz Integrita produktu je určen pro technické i výrobní úseky (zmocněnce pro
bezpečnost produktu, oddělení kvality, vedoucí projektů, konstruktéry, elektroniky,
projektanty, průmyslové inženýry, technology, zkušební techniky, výrobní inženýry),
oddělení nákupu a rozvoje dodavatelů.

Lektoři: Ing. Jaroslav Schwarz, Hella Autotechnik NOVA s.r.o.

Poznámka: Informace k ONLINE kurzu:
1. Po uhrazení vložného obdrží každý účastník podklady ke studiu a kód pro přihlášení
na kurz. 
2. Každý účastník obdrží k samostudiu učební texty.  
3.Dne 30. dubna 2021 od 8.00 hodin proběhne živé ONLINE vysílání s lektorem.  
4. Po úspěšném absolvování ONLINE kurzu zašleme účastníkům Osvědčení poštou.
AKCI PRO VÁS PŘIPRAVÍME I NA KLÍČ


